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F. 1.1. vedr. strukturen og effektiviteten i jordbruget m.m. 

og andre anlægsudgifter og som et årligt, degressivt 
og arealafhængigt omstillingstilskud. 

Investeringstilskuddet ydes med 25 pet. fra Land- 
brugsfonden og op til 30 pet. fra Landbrugsministeri- 
et. 

Omstillingstilskuddet fastsættes på grundlag af et 
skøn over indtægtstabet ved omstillingen for hver 
produktionsgren eller -form og finansieres ligeligt af 
Landbrugsfonden og Landbrugsministeriet. 

Der vil blive stillet krav om, at der udarbejdes en 
plan for omstillingen, og at producenterne forpligtes 
til at dyrke bedrifterne i overensstemmelse med pla- 
nen i mindst 5 år. 

ad 2 
Tilskuddet ydes til samarbejdende jordbrugeres 

fælles investeringer i maskiner, inventar og anlæg 
samt til fælles markedsføringsudgifter. 

Tilskuddet ydes med 30 pet. fra Landbrugsfonden 
og op til 30 pet. fra Landbrugsministeriet, idet der 
dog fastsættes en øvre grænse for tilskuddets størrel- 
se. 

Der vil blive krævet udarbejdet en plan for ansø- 
gernes aktiviteter indeholdende bl.a. budgetter samt 
de nødvendige tilladelser fra regionale og statslige 
myndigheder. 

ad 3 
Tilskuddet ydes til samarbejdende jordbrugere el- 

ler private erhvervsvirksomheder, der i samarbejde 
med jordbrugere foretager produktudvikling eller 
udvikler nye produktionsmetoder. Tilskuddet ydes 
til meromkostningerne ved udviklingsarbejdet samt 
til de investeringer, der er nødvendige for udviklings- 
arbejdets gennemførelse. 

Endvidere ydes tilskud til jordbrugets forarbejd- 
ningsvirksomheder i forbindelse med forbedring af 
produktions- og forarbejdningsmetoder, såfremt for- 
bedringen har tilknytning til den samlede strategi for 
landbrugssektorens udvikling, således som denne er 
beskrevet i det operationelle program. Tilskuddet 
ydes til nødvendige investeringer i maskiner, inven- 
tar og anlæg til virksomheder, der hverken er til- 
skudsberettigede efter Rådets forordninger 866/90 
og 867/90 eller efter Industriministeriets investe- 
ringsstøtteordninger, under forudsætning af, at virk- 
somheden har en rentabel produktion og økonomisk 
og beskæftigelsesmæssigt har en væsentlig betydning 
for lokalsamfundet. 

Der vil blive krævet udarbejdet en plan for udvik- 
lings- og forbedringsarbejdet, der bl.a. indeholder 
budgetter samt de nødvendige tilladelser fra regiona- 
le og statslige myndigheder. 

Tilskuddene ydes med 20 pet. fra Landbrugsfon- 
den og med op til 20 pet. fra Landbrugsministeriet. 

ad 4 
Udvikling af alternative indkomstkilder kan f.eks. 

bestå i at flere jordbrugere i samarbejde etablerer tu- 
ristaktiviteter på deres bedrifter og foretager en sam- 
let markedsføring af disse, eventuelt i samarbejde 
med lokale turistkontorer. 

Det er hensigten at stille krav om, at jordbrugere 
både før og efter udviklingen af alternative indkomst- 
kilder har en vis tilknytning til egentlig jordbrugs- 
produktion, f.eks. i form af et mindste antal arbejdsti- 
mer. 

Tilskuddet tænkes ydet til de investeringer, der er 
nødvendige for at etablere og evt. markedsføre de al- 
ternative indkomstskabende aktiviteter. Der vil blive 
stillet krav om, at der udarbejdes en plan for etable- 
ringen af de alternative indkomstkilder. 

Tilskuddet foreslås fastsat til maksimalt 60 pet. af 
de støtteberettigede udgifter, hvoraf halvdelen dæk- 
kes af Landbrugsfonden. 

c) Sammenhæng med eksisterende støtteordninger 
Det er hensigten med lovforslaget at skabe den 

størst mulige sammenhæng med allerede eksisteren- 
de støtteordninger. 

Det indebærer, at det årlige, degressive og arealbe- 
stemte tilskud, der kan opnås ved omstilling fra tradi- 
tionel produktion, jf. foranstaltning 1), udbetales i 
medfør af lov om tilskud til økologisk jordbrugspro- 
duktion for så vidt omstillingen opfylder de krav til 
økologisk jordbrugsproduktion, der stilles i lov nr. 
363 af 10. juni 1987. 

Ligeledes vil der i forbindelse med foranstaltning 
1), hvor der er tale om skovforbedring i eksisterende 
skov, blive udbetalt tilskud til anlægsudgifter m.v. i 
henhold til lov nr. 194 af 29. marts 1989 om tilskud til 
skovforbedrende foranstaltninger, for så vidt betin- 
gelserne for tilskud er opfyldt. Det bemærkes, at til- 
skuddet efter denne lov er berettiget til refusion fra 
EF efter forbedringsloven for så vidt angår hoveder- 
hvervslandmænd. 

For så vidt angår foranstaltning 3), bortset fra til- 
skud til forbedring af private erhvervsvirksomheders 
produktions- og forarbejdningsmetoder, vil det na- 
tionale offentlige tilskud blive ydet efter produktud- 
viklingslovene, jf. lov nr. 364 af 10. juni 1987 om til- 
skud til produktudvikling i jordbruget og lov nr. 365 
af 10. juni 1987 om tilskud til produktudvikling i for- 
arbejdning m.v. af jordbrugsprodukter, for så vidt til- 
skudsmodtagerne i mål 5b-områderne kan opfylde 
disse loves betingelser for støtte. 
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